82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

CONCORRÊNCIA

Nr.:  1/2012 - CC

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 12/2012

Processo de Licitação: 11/2012

Data do Processo: 20/01/2012

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  24/2012    (Sequência: 2)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 2 de Março de 2012, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de  Licitação, desiginada pela(o) Decreto nº 3897, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  11/2012, Licitação nº 1/2012 - CC, na modalidade de Concorrência p/
Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM C.A.U.Q (RECAPEAMENTO) DE PARTE DA RUA ANTONIO
NUNES VARELLA, BAIRRO VILA PEDRINI, E PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM C.A.U.Q SOBRE ESTRADA VICINAL (TERRA)
DE PARTE DA RUA ANTONIO NUNES VARELLA ATÉ A VILA CORDAZZO, NESTE MUNICÍPIO.

-Participante: 9870 VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

1 PAVIMENT. CAUQ-PARTE ANTONIO N. VARELA/VILA
CORDAZZO

3.595.887,53   3.595.887,53    0,00001,00  VB

_________________________

Total do Participante --------> 3.595.887,53

3.595.887,53   Total Geral ---------------------->

ALTEVIR DA CÁS

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  2  de  Março  de  2012

ANA PAULA BILIBIO

WALKIRIA SUZANA MARTINS TREVIZAN

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - MEMBRO

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - MEMBRO

FÁBIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - MEMBRO

Parecer da Comissão: Considerando que a proponente PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA renunciou ao direito de
interpor recurso quanto à decisão tomada pela comissão de licitações na sessão de 27/02/2012, conforme comunicado às
proponentes, aos dois dias do mês de março de 2012, às 16 horas, na sala do setor de compras, reuniu-se a comissão de
licitações para proceder o julgamento das propostas das proponentes habilitadas na fase de julgamento da habilitação
(SETEP CONSTRUÇÕES S.A e VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA). Foram abertos os envelopes, sendo que as
propostas foram rubricadas e conferidas pelos membros da comissão. Constatou-se que ambas as proponentes
atenderam a todas as exigências do edital, tendo suas propostas classificadas nessa etapa. Na análise dos valores globais
propostos constatou-se que a proponente VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA cotou o menor valor global - R$
3.595.887,53, sendo dessa forma, considerada VENCEDORA do certame. O representante da proponente SETEP
CONSTRUÇÕES LTDA, presente na sessão, renunciou ao direito de interpor recurso quanto aos atos e decisão tomados
na sessão, manifestando concordar com os mesmos. Considerando a ausência do representante da proponente VIGA
PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA na sessão, a referida empresa será cientificada sobre o teor da presente ata e será
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recurso pela mesma, caso haja interesse. As
proponentes serão informadas sobre a continuidade do presente processo, sendo que a presente ata, assim como a
anterior, também será disponibilizada na página da Prefeitura (www.joacaba.sc.gov.br). Nada mais havendo a tratar, foi
e n c e r r a d a  a  s e s s ã o ,  c u j a  a t a  s e g u e  a s s i n a d a  p e l o s  p r e s e n t e s .

82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

CONCORRÊNCIA

Nr.:  1/2012 - CC

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 12/2012

Processo de Licitação: 11/2012

Data do Processo: 20/01/2012

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -BRUNO STEPHANI SETEP CONSTRUÇÕES S.A.